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Urządzenie przeciwkruszeniowe w naczyniu skipowym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie amorty¬
zujące zapobiegające kruszeniu urobku w naczyniu
skipowym w czasie jego ładowania.

Stan techniki Znane i stosowane urządzenia 5
zmniejszające kruszenie urobku w czasie ładowania
naczynia skipowego wykonane są bądź jako stałe
ruszty stalowe skracające drogę spadającego urob¬
ku i posiadające nachylenie zapewniające możliwie
najmniejsze kruszenie urobku, bądź jako zsuwnie 10
uchylne wyposażone w amortyzujące układy, sprę¬
żynowe, powietrzne czy hydrauliczne. Oba rodzaje
urządzeń posiadają dużą masę dodatkowo obciąża¬
jącą naczynie skipowe, przy czym pierwsze odzna¬
czają się małą skutecznością, drugie — skompliko- 15
warną budową układów amortyzujących, wymagają¬
cych dokładnych i częstych przeglądów konserwa¬
cyjnych.

Istota wynalazku. Rozwiązanie według wynalazku 20
przewiduje zabudowanie elastycznego rusztu wyko¬
nanego z odcinków elastycznych taśm płaskich na
przykład zużytych stalowych lin płaskich, nachylo¬
nych pod kątem do kierunku strugi spadającego
urobku i mocowanych obustronnie przez częściowe 25
owinięcie poprzecznych belek nośnych, posiladają-
cych w miejscach współpracy z taśmami wykładziny
elastyczne na przykład gumowe i skręcenie śrubowe
z poprzecznymi jarzmami mocującymi. Poprzeczne

belki nośne i poprzeczne jarzma mocujące osadzone 30

są w bocznych ścianach naczynia skipowego na ta¬
kiej wysokości, aby w końcowej fazie ładowania
urobek przesypywał się ponad górną poprzeczną bel¬
ką nośną. Rozwiązanie według wynalazku dzięki ela¬
styczności całego układu pozwala na ciągłe amorty¬
zowanie strugi ładowanego węgla* skutecznie zmniej¬
sza kruszenie urobku, jest bardzo tanie w realizacji
i w zasadzie nie wymaga konserwacji.

Objaśnienie rysunku. Rozwiązanie według wyna¬
lazku jest uwidocznione w przykładzie wykonania
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia naczynie
skipowe z zabudowanym urządzeniem przeciwkru-
szeniowym w przekroju pionowym, fig. 2 to samo
urządzenie w widoku od strony otworu wsypowego
naczynia skipowego.

Opis przykładu wykonania. Jak pokazano na rysun¬
ku elementarni amortyzującymi są odcinki stalo¬
wych lin płaskich 1 usytuowane poniżej otworu wlo¬
towego naczynia skipowego 5, nachylone pod ką¬
tem do kierunku strugi spadającego urobku. Liny 1
mocowane są obustronnie przez częściowe owinięcie
poprzecznych belek nośnych 4 posiadających w
miejscach współpracy z liną 1 elastyczne wykładziny
gumowe 3 i skręcenie śrubowe z poprzecznymi jarz¬
mami mocującymi 2. Belki nośne 4 i jarzma mocu¬
jące 2 osadzone są w bocznych ścianach naczynia
skipowego 5 na takiej wysokości aby w końcowej fa¬
zie ładowania urobek przesypywał się ponad górną
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poprzeczną belką nośną 4. Ładowany urobek wy¬
traca swą energię na elastycznych odcinkach lin
płaskich 1, asortyment drobny urobku częściowo
przesypuje się między linami 1, pozostała część uro¬
bku zsuwa się na przeciwnie nachylone dno naczy¬
nia skipowego 5.

Po wypełnieniu naczynia do poziomu górnej po¬
przecznej belki nośnej 4 ładowany urobek przesypu¬
je się ponad belką nośną 4, wypełniając całe naczy¬
nie skipowe 5. Rozwiązanie według wynalazku jest
tanie, proste i skuteczne. Konserwacja urządzenia
polega jedynie na okresowych przeglądach kontro¬
lujących zużydile lin płaskich 1 i elastycznych wykła¬
dzin gumowych 3.

10

15

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie przeciwkrusEeniowe w naczyniu ski¬
powym, znamienne tym, że składa się z odcinków
elastycznych taśm płaskich (1), korzystnie stalowych
lin płaskich, nachylonych pod kątem do kierunku
strugii spadającego urobku i mocowanych obustron¬
nie przez częściowe owinięcie poprzecznych belek
nośnych (4) z wykładzinami elastycznymi (3) i skrę¬
cenie śrubami z poprzecznymi jarzmami mocującymi
(2), przy czym belki nośne (4) ii jarzma mocujące (2)
osadzone są w bocznych ścianach naczynia skipo¬
wego (5) tak, aby w końcowej fazie ładowania uro¬
bek przesypywał się ponad górną poprzeczną belką
nośną (4).
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